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VENDIM
Nr. {3, Daté 05 .06 . 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET KRIJIMIT TE NJE
NDERMARRJE TE PERBASHKET ME FUNKSIONE TE PLOTA INTER STOCK Albania
SHPK, NGA SHOQERITE AGNA SHA DHE INTER STOCK SHPK”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen c:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij 1€ datés05.¢¢. 2025, shqyrioi ¢éshtjen me:
Objekti: Autornizimi i1 pérgendrimit t€ realizuar népérmjet krijimit t€ njé ndérmarrje 1€
pérbashkét me funksione 1€ plota INTER STOCK Albania SHPK, nga
shogérité AGNA SHA DHE INTER STOCK SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 t€ ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave t& pérgendrimit & ndérmarrjeve™ Udhézimi “Pér formén e
njoftimit té pérgendrimit” dhe Formulari i njoftimit t€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém si dhe raportit
té Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e pérgendrimit té realizuar
népérmjet krijimit té€ njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té plota INTER STOCK Albania
SHPK. nga shogérité AGNA SHA dhe INTER STOCK SHPK.

VEREN SE :

I.  Palét né transaksion dhe procedura

Autoriteti i Konkurrencés éshté njoftuar mbi transaksionin e krijimit t€ njé ndérmarrje 1€ pérbashkét
me funksione t€ plota INTER STOCK Albania SHPK nga shogérité AGNA SHA dhe INTER
STOCK SHPK.



Referuar dokumentacionit t€ depozituar, palét né transaksion jané:

Pala 1: AGNA SHA éshté njé shoqgéri aksionare, e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me objekt
aktiviteti: import-export t€ mallrave industriale e ushgimore, materiale ndértimi, prodhime bujgésore
dhe blegtorale, prodhim e shitje pije alkoolike: né fushén e investimit né ndértim, né fushén ¢
shitblerjes sé trojeve pér ndértim, pér turizém, fshatra turistike, moteleri dhe hoteleri; tregtim import
- eksport i produkteve dhe nénprodukteve té duhanit; shitblerje, marrje ose dhénie me gera 1€ pasurive
té paluajtshme dhe atyre té luajtshme; veprimtari trajnuese dhe gertifikuese t€ punonjésve té
administratés publike, punonjésve (€ institucioneve arsimore; auditimi, mbikéqyrja dhe certifikimi i
zbatimit té standardeve ndérkombétare pér institucionet né pérgjithési dhe/ose personelin e tyre né
veganti etj.

Shogéria AGNA SHA kontrollohet nga z. Kosta Sotiri me 32.5% t€ aksioneve, z. Vasil Nagi me
32.5% té aksioneve, z. Kristo Nagi me 30% té aksioneve, z. Aleksandér Nagi me 5% 1€ aksioneve,

Sipas té dhénave t&é QKB shogéria AGNA SHA zotéron kuota né shoqéri té cilat operojné né tregun
e prodhimit t€ energjisé elektrike; né tregun e ndértimit dhe né tregun e hotelerisé,

Pala 2: INTER STOCK SHPK &shté njé shogén me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar sipas
legjislacionit t& Kosovés dhe adrese né Prishtiné. Objekti kryesor i aktivitetit t€ shogérisé éshté
:Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, képucét dhe artikujt e lékurés,
dhe aktivitete te tjera né, tregti me shumicé dhe pakicé té veshjeve, képucéve dhe artikujve prej 1ékure
né dyqane té specializuara; artikuj elektronike dhe elektroshtepiake né dyqane té specializuara;
magazinim, ruajtje dhe transport mallrash, etj.

Referuar te dhénave té regjistrit t€ Agjencisé sé Biznesit né Kosové, rezulton se shogéria INTER
STOCK SHPK zotérohet nga z. Armend Kadriu dhe nga z. Edmond Kadriu.

Ndérmarrje e Pérbashkét (JV): INTER STOCK Albania SHPK é&shté njé shogén me pérgjeg)ési
té kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit shgiptar, me objekt aktiviteti: Hapja njésive tregtaré dhe
atyre ndihmése, pér tregtimin me pakicé t€ veshjeve té te gjitha llojeve dhe materialeve, té képucéve,
aksesoreve té ndryshém dhe produkteve t€ kozmetikés, s1 dhe ¢do produkti tjetér t€ ngjashém me
pérshkrimin e mésipérm. Cdo lloj veprimtane tjetér tregtare g€ nuk vjen né kundérshtim me Ligjin.

II. Transaksioni

Kuvendi i Aksionareve té shogérisé INTER STOCK SHPK dhe Asambleja e Aksionareve té
shogénsé AGNA SHA, me vendimet respektive, kané vendosur pér themelimin bashkérisht té njé
shogérie t€ re, me pérgjegjési t€ kufizuar, me kapital 1,000,000 leké, i ndaré né dy kuota, ku secili
nga ortakét themelues do té zotérojé:

shogénisé sére....
© Shogéria INTER STOCK SHPK do t€ kété né pronési njé kuoté, qé do té pérbéjé 49% té kapitalit
té shogérise sé re....

Emri i shogérise sé re do té jeté INTER STOCK Albania SHPK dhe aktiviteti krvesor i saj do t€ jeté:
Hapja e njésive tregtare dhe atvre ndihmése pér tregtimin me pakicé t& veshjeve 1€ € gjitha llojeve
dhe materialeve, 1€ képucéve, aksesoreve 1€ ndrvshém dhe produkieve 1é kozmetikés, si dhe ¢do
produkti tjetér ¢ ngfashém me pérshkrimin e mésipérm. Cdo lloj veprimtarie tjetér treglare gé nuk
vien né kundérshtim me ligjin,



Kohézgjatja e shogérisé dhe aktiviteti i saj do t& jen€ pér njé afat t€ pacaktuar.

Me daté palét kané hartuar dhe nénshkruar statutin e shogérisé INTER STOCK Albania
SHPK, né té cilin éshté pércaktuar sa mé sipér.

Referuar Statutit t€ ndérmarrjes sé€ pérbashkét, Asambleja ¢ Pérgjithshme merr vendime (€ cilat
kérkojné % e votave pérsa 1 pérket: ndryshimeve né€ statut, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,
shpémdarja e fitimit, organizimi dhe prishja e shogéris€, pércaktimi i politikave tregtare, planeve dhe
strategjive te biznesit, kryerja e investimeve te paplanifikuara, organograma, shpérblimet dhe pagat
€ punonjésve et).

Pér sa mé sipér, transaksioni i njoftuar konsiston né krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me
funksione t€ plota, INTER STOCK Albania SHPK nga shogérité AGNA SHA dhe INTER STOCK
SHPK, transaksion, i cili éshté né pérputhje me nenin 10 dhe 12 1€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003,
“Pér mbrojtjen e konkurrencés™, i cili éshté objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

III. Analiza e konkurrenceés

Referuar nenit 3, pika 7, t€ ligjit nr. 9121, dat€ 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”™, si edhe
Udhézimit nr. 76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés do té
konsiderohet tregu i shitjes me pakicé té veshjeve té té€ gjitha llojeve dhe matenaleve, 1€ képucéve,
aksesoreve té ndryshém dhe produkteve té kozmetikés dhe treg pérkatés gjeografik do té konsiderohet
territori 1 Republikés sé Shqipérisé.

Shogéria AGNA SHA, pjesén mé t€ madhe t€ t€ ardhurave e ka realizuar nga aktivitetet e tregtimit
té cigareve, mallrave ushgimore dhe jo ushgimor etj dhe nuk ushtron aktivitet né tregun pérkatés té
prekur nga transaksioni.

Shogéna INTER STOCK SHPK nuk zotéron ndonjé filial/ degé né Shqipéni.

Palét kané deklaruar se krijimi | ndérmarrjes sé pérbashkét ka si géllim hapjen e dyganeve té
specializuar pér shitjen e veshjeve, t€ té gjitha llojeve dhe materialeve, 1€ képucéve, aksesoreve &
ndryshém dhe produkteve té kozmetikés, duke mundésuar hyrjen e njé konkurrenti té ri né treg.

Tregu i shitjes me pakicé té veshjeve té te gjitha llojeve dhe materialeve, té képucéve, aksesoreve té
ndryshém dhe produkteve té kozmetikés, karakterizohet nga njé numér i madh ofruesish, numér i
madh produktesh me dhe pa marké dhe krijimi i ndérmarrjes sé pérbashkét INTER STOCK Albania
SHPK nuk pritet té€ krijojé shgetésime pér konkurrencén népérmjet krijimit apo forcimit té pozités
dominuese né tregun pérkatés 1€ produktit né Shqipéri.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 t€ ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”™,

VENDOSI:

1. Té autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet krijimit té njé ndérmarrje té pérbashkét me
funksione t€ plota, INTER STOCK Albania SHPK. nga shogérité AGNA SHA DHE INTER
STOCK SHPK.



2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin ¢ vendimit pasi té
béhen pagesat q& parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prang Autoritetit t& Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES

Rezana KON Mi urim KRAJA

Le,

Anéta
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